159 ¶ *Ibi Nam alterum de duobus resultat, quod scilicet Ecclesiastica personæ, vel ad evitandum illarum solutionem alio se conferre, ut proprijs, ac familia vsibus necessaria parent, magno quidem illorum incommodo, impendio, atque periculo, vel si paupertatis, aut difficultatis impedimento aliunde sibi providere non valeant, ea demum necessitate impulsim ipsi civitate comparare cogantur, quorum utrumque Ecclesiasticæ libertati, ac Sacrorum Canonum dispositioni prorsus repugnat. :: In hac vero materia non adeo inherendum est litteræ, ac verbali interpretationi, quin magis attendatur veraratio et sensus Sacrorum Canonum: Qui eo verè sendunt, ut Ecclesiastica personæ plena, ac illibata in prædictis (va hablando en las cosas que se compravan dentro de Barcelona, para el proveimiento de la casa, y familia) omnino gaudeant immunitate, illorum dispositio quæ favorabilis est, subtilioribus interpretationibus, non est restringenda, ut probatur ex dictis cap. non minus, :: cap. quinquam, de censibus in 6.*

160 ¶ Con que queda respondido a la futiliza, de si se compra a bordo, 6 se trae de fuera del Reyno, y a quantas se quisieren cabilar para suplantar la inmunidad pretensa.

161 ¶ A la ley Real 6. tocada supra nu. 154. con que se querrà dar cuerpo a dicha futiliza, se responde con ella misma, que no comprehende a las Iglesias, ni Ecclesiasticos; dize assi: *Pero es nuestra merced, que si en las dichas mares de Cartagena algunas personas de qualquier ley, estado, 6 condiccion que sean, algunas mercadurias compraren de algunos Mercaderes estrangeros de fuera de los nue-*

vas Reynos, è naturales dellor, que el comprador, è comprador paguen
el dicho derecho de Almoraxazgo de todo lo que comprar en en dichas
Naves, y lo traxeren en la dicha ciudad de Cartagena, y a otras qua-
lesquiera partes de nuestras Reynos. Siguese, que siendo comprador
el Ecclesiastico, è la Iglesia, cesò la facultad de pedir el portazgo, y o-
penè in terminis Dolbene de immunit. tom. 1. cap. 5. dub. 1. sect. 1.
num. 22.

162 ¶ Ibi: Hæc enim etiam hoc ipso, quod ad Ecclesiasticos perveniunt à tributis Principis eximuntur, quia tributum exigi non potest à rebus, sed à persona, cuius res sunt, ergo exigi non potest ab Ecclesiasticis, cum hi exempti sint à iurisdictione Principis secularis. Et ex alio capite, tributis solutio signum sit persona subiectionis. Et dub. 2. lect. 2. n. 13. ibi: His adde, quod quamvis gabella non sit à Principe imposta pro Ecclesiasticis, sed tantum pro laicis, si tamen per exactores exigitur ex Ecclesiasticis incurritur, etiam excommunicatione dict. cap. quamquam, de censibus in 6. Y cita a Caietano, Navarro, Prosper. Augustin. Addition. ad Quaranta, Duardo, Reginaldo, Toledo, Suarez, Squilante; y cita a Alcerio, y a Molina, y al Additionador de Duardo, que dicen se incurte tambien en la Bulla de la Cena.